久木小学校区住民自治協議会第６回役員会議事概要

日時：平成 29年 10月７日（土）13:30～15:00

場所：久木会館

出席者： 役員 15名、役員外６名

市３名：（市民協働課）細野、（地域担当職員）谷津、辰口

計 24名

（１）事務局からの連絡

①　住民協意見交換会（第２回）と３０年度地域づくり交付金の件

　・選択事業費交付金凍結にあたって、活動する際の財源はどうなるのか。

　　→久小校区住民協においては自主事業費で補う方針が了承された。

　・他の小学校区も含め、交付金削減から活動が縮小に繋がってしまうのは問題である。

②　久木小学校区避難所訓練開催の件

　・避難所運営と自主防災組織との関係を整理した方がよい。また、災害時要支援者への対応

も確認すべきである。

　　→部会で話し合う。

③　「住民協ひろば・特別号」全戸配布完了の件

　・９月末に、校区全世帯に広報ずしと同時配布。

　・市民交流センターのスタンドへ配架依頼する。

④　30年以降の久木会館の指定管理者申請の件

　・ 30年４月以降は、住民協を指定管理者として申請。

（２）審議事項

①　意見交換会実施の件

　・会員・構成員にはポスター・広報誌で周知する。

　・決議する場ではなく、問題提起する場としての、情報交換会であることを確認。

②　久木会館運営の件

③　会館祭開催の件

④　子ども食堂企画の件

　・子ども部会がメインに行う。

　・継続していくような活動にしてほしい。

以上